suara seorang Pemilih menjadi tidak bernilai atau menyebabkan Peserta Pemilu 

tertentu mendapat tambahan suara atau perolehan suara Peserta Pemilu menjadi 

berkurang dipidana dengan pidana penjara paling lama 4 (empat) tahun dan-denda 

paling banyak Rp48.000.000,00 (empat puluh delapan juta rupiah).” 

Berdasarkan ketentuan dalam pasal di atas, tidak terdapat penjelasan secara 

eksplisit dalam pasal maupun undang-undang tersebut mengenai definisi perolehan 

suara serta tindak pidana yang menyebabkan perolehan suara peserta pemilu

[...]

mendapatkan pengurangan perolehan suara yang digeser oleh Terdakwa 

Saptono melalui aplikasi Sirekap, sehingga unsur perolehan suara peserta 

menjadi berkurang telah terpenuhi. 

e. Dipidana dipidana dengan pidana penjara paling lama 4 (empat) tahun dan-

denda paling banyak Rp48.000.000,00 (empat puluh delapan juta rupiah) : 

Dengan terpenuhinya segala unsur-unsur yang ada, para Terdakwa patut untuk 

dijerat dan dihukum sesuai dengan ketentuan yang ada dalam Pasal 532. 

Namun perlu dipahami sebelumnya bahwa unsur-unsur ketentuan larangan 

dalam Pasal 532 ini bersifat alternatif, di mana tindakan yang dapat dikenakan